



Comune di Copertino

**INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE PER
L'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE, MESSA IN SICUREZZA ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO
"SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO DI VIA
MOGADISCIO IN COPERTINO".**

- PRIMO STRALCIO: PALESTRE

Importo complessivo € 79'500,00

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA : ARCH. FRANCESCO CALASSO

COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE: ARCH. IUNIOR CHIARA SALAMINA

intervento: COMUNE DI COPERTINO		Data: DICEMBRE 2016
Importo dei lavori € 66.469,25		
ELABORATO N. ALL. D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	Scala: -

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE PER L'ABBATTIMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE, MESSA IN SICUREZZA ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO " SCUOLA
SECONDARIA DI I° GRADO DI VIA MOGADISCIO IN COPERTINO" - I°
STRALCIO: PALESTRA

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI COPERTINO

LECCE, 29/12/2016

IL TECNICO

Arch. Francesco CALASSO - Arch. Junior Chiara
SALAMINA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E 02.38	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto alla discarica. PAVIMENTO PALESTRA 1/2	2,00	280,00			560,00		
	SOMMANO m2					560,00	6,50	3'640,00
2 E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. RIMOZIONE PAVIMENTAZIONE PALESTRA RIMOZIONE BLOCCO BAGNI	2,00	280,00		0,020	11,20 15,00		
	SOMMANO m3					26,20	11,00	288,20
3 E.001.030.a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... gli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili pulite BLOCCO BAGNI					120,00		
	SOMMANO q.li					120,00	2,40	288,00
4 E 01.30g	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - rifiuti misti, PVC, guaine, gomma, nylon RIMOZIONE PAVIMENTAZIONE PALESTRA	2,00	280,00	0,020	10,000	112,00		
	SOMMANO q.li					112,00	30,00	3'360,00
5 E 14.07	Fornitura e posa in opera di pavimento per impianti sportivi per interni realizzato con manto policloroprene calandrato e vulcanizzato, a base di gomma naturale e sintetica, carich ... compiuta a perfetta regola d'arte. Per spessore 4.5 mm, peso a metro quadro 5.40 kg, colori rosso beige azzurro e verde. PAVIMENTAZIONE PALESTRA	2,00	280,00			560,00		
	SOMMANO m2					560,00	54,09	30'290,40
6 E.002.060.a	Rimozione di reti di tubazioni di carico, scarico e terminali di impianti idrico sanitario o termino (apparecchi sanitari e corpi radianti) ricadenti all'interno del singolo ambien ... n opera a perfetta regola d'arte (valutato per pezzo sanitario): - rimozione di tubazioni e apparecchi igienico sanitari Blocco bagni					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	50,00	800,00
7 E.002.010.a	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre. Su strutture in laterizio o tufo - profondità di taglio fino a 100 mm Blocco bagni *(lung.=2+1+2+2,2+1+2,2+2,4+2,4+3+2+2)		22,20			22,20		
	SOMMANO m					22,20	13,50	299,70
	A R I P O R T A R E							38'966,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'966,30
8 E.002.008.b	Demolizione di parete divisoria interna in fette di tufo, mattoni forati o pieni, ecc., a qualsiasi piano e per altezza fino a m 4.00, eseguita a mano e/o con l'ausilio di piccoli ... tro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - per uno spessore oltre a cm 11 e fino a cm 15		2,50 2,20 1,40 2,20 1,00		3,000 2,500 2,500 3,000 2,000	7,50 11,00 7,00 6,60 2,00		
	SOMMANO mq					34,10	18,00	613,80
9 E 02.44a	Rimozione di rivestimenti in piastrelle maiolicate di qualsiasi dimensione, compresa la rimozione della sottostante malta o collante. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o con l'a ... l tiro in basso, il nell'abito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione senza recupero Blocco bagni *(lung.=4+34+2+5,3+4,7)		50,00		1,800	90,00		
	SOMMANO m2					90,00	11,00	990,00
10 E.002.034.a	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi pian ... ino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero BLOCCO BAGNI					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	12,00	600,00
11 E.002.029.b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo platee o per formazione di pendenze etc., ... o in opera a perfetta regola d'arte. - demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato, di altezza sino a 6,00 cm Vedi voce n° 10 [mq 50.00]					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	11,50	575,00
12 E 02.49a	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature interne a qualsiasi piano, eseguito a mano e/o con l'ausilio di utensili elettr ... fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione di intonaco Vedi voce n° 9 [m2 90.00]					90,00		
	SOMMANO m2					90,00	8,00	720,00
13 E.006.030.e	Fornitura e posa in opera di tramezzatura di mattoni eseguita con malta bastarda. Compreso l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammo ... t'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - tramezzo di mattoni forati spessore cm 12 (lung.=10+2,6)		12,60 1,70 1,00		3,000 1,000 2,200	37,80 1,70 2,20		
	SOMMANO mq					41,70	28,50	1'188,45
14 E 16.11 a	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per interni e esterni, eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette, orizzontali e							
	A R I P O R T A R E							43'653,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							43'653,55
	inclinare con malta di cemento. Realiz ... ccorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Intonaco liscio a due strati su superfici interne Spog. donne (lung.=2+5,5) Spog. uomini Spog. uomini *(lung.=2+5) Restante nuove murature Spog. uomini *(lung.=20,00+5)		30,00 7,50 38,00 7,00 20,00 25,00		2,400 2,400 2,400 2,400 0,600 0,600	72,00 18,00 91,20 16,80 12,00 15,00		
	SOMMANO m2					225,00	15,30	3'442,50
15 E.008.005.a	Fornitura e posa in opera di massetto di sottofondo leggero, adatto a ricevere la posa di pavimenti, guaine ecc. anche sensibili all'umidità, a base di argilla espansa (assorbiment ... o, battuto, spianato e liscio nello spessore minimo di 5 cm, in opera: - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	16,92	846,00
16 E.015.001	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne in piastrelle di ceramica smaltata monocottura, 1° scelta, pasta rossa con superficie liscia o semilucida applicate su s ... nti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, delle dimensioni cm 20 x 20 o 20 x 25. (lung.=27+27+4)		58,00		2,000	116,00		
	SOMMANO mq					116,00	33,90	3'932,40
17 E 12.23 a	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrelle di monocottura di prima scelta da cm 20x20, 30x30, 40x40, 20x40 o commerciali posato a cassero su massetto fratazzato a sabbia ... posa ultimata e quant'altro occorre per dare il lavoro finito incorniciato opera a perfetta regola d'arte. - monocoloro					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	35,40	1'770,00
18 I 02.01a	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata (vitreus-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, collegato ... dizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 70x55 con tolleranza in meno o in più di cm 2.		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	200,19	200,19
19 I 02.06	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous- china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete e comprensivo di alle ... 42-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	263,44	790,32
20 I 02.11	Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico per il lavaggio di vaso igienico del tipo da installare a parete in alto a vista, senza coperchio, in porcellana vetrificata, (vitr ... 42-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.		3,00			3,00		
	A RIPORTARE					3,00		54'634,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		54'634,96
21 I.006.012.b	Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata con garanzia di 5 anni collaudata per resistere ad ... azione idrauliche ed elettriche che si intendono disponibili in adiacenza all'apparecchio. Scaldacqua elettrico da l 15.					3,00	93,78	281,34
	SOMMANO cad					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	149,40	298,80
22 E.017.022.a	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno o due battenti tamburata a struttura cellulare, con o senza sopraluce a vetri fisso, composta da: telaio maestro di sezion ... tro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta interna in compensato di pioppo o abete	4,00	0,70	2,150		6,02		
		4,00	0,90	2,150		7,74		
	SOMMANO mq					13,76	190,00	2'614,40
23 E.016.036	Tinteggiatura di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, gia preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale e successiva tinteggiatura con ... riali ed attrezzi , la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Blocco bagni piu atrio					120,00		
		54,00			0,600	32,40		
		18,00			3,000	54,00		
		6,50			3,000	19,50		
		32,00			3,000	96,00		
		25,00			3,000	75,00		
	Palestra 1 /2 *(par.ug.=70+70)	140,00			2,000	280,00		
	SOMMANO mq					676,90	6,50	4'399,85
24 N.P. 01	Fornitura e posa in opera di massetto autolivellante di raccordo e attac alla posa della nuova paminetazione sportiva, dato in opera battuto e spianato, configurato anche secondo p ... ccorrenza, di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (par.ug.=2*280)	560,00			2,000	1'120,00		
	SOMMANO mq/cm					1'120,00	2,00	2'240,00
25 N.P.02	Adeguamento impianto idrico e fognante al nuovo layout di progetto					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							65'469,35
	T O T A L E euro							65'469,35
	LECCE, 29/12/2016							
	Il Tecnico Arch. Francesco CALASSO - Arch. Junior Chiara SALAMINA							
	Il Responsabile del Procedimento							
	A R I P O R T A R E							65'469,35

